
 

C i t t à  d i  M a r i g l i a n o 
(Provincia di Napoli) 

=============== 
ORIGINALE  DI  DELIBERAZIONE DI  GIUNTA  COMUNALE 

N. 42  del   14.12.09    
OGGETTO: Servizio  trasporto scolastico – Periodo  gennaio/maggio  2010.  ESEGUIBILE 

 
L’anno duemilanove il giorno quattoridici  del  mese di dicembre  alle ore  9,45  nella sala delle adunanze della 

casa Comunale, convocata nelle forme di legge, la Giunta Comunale,  presieduta dal SINDACO ing. Antonio Sodano, si è 

riunita con i seguenti  ASSESSORI: 

 

COGNOME E NOME PRESENTI ASSENTI 

COPPOLA  RAFFAELE   - Vice  Sindaco  X 

ESPOSITO ALAIA  FRANCESCO X  

ESPOSITO  ROCCO X  

MARIANI MICHELANGELO X  

MAUTONE  FELICE X  

MOLARO  SEBASTIANO X  

 

 Con la partecipazione del    Segretario Generale  dr.ssa Francesca Balletta, con le funzioni di cui all’art.97 comma 

2 del TUEL 267/20bb00. 

 Il  SINDACO, ing. Antonio Sodano,  constatato  che gli intervenuti sono in numero legale, dichiara aperta la 

riunione ed invita i convocati a deliberare sull’oggetto sopraindicato. 

LA GIUNTA COMUNALE 
 Su proposta  del Responsabile II°  Settore; 

 Letta l’allegata proposta di deliberazione n. 37119  del 10.12.2009; 

Visti i pareri resi ai sensi  dell’art.49 del D.Lgs. 267/00, inseriti nella predetta proposta; 

Ad unanimità di voti  resi favorevolmente per alzata di mano; 

DELIBERA 
Approvare, come ad ogni effetto approva, l’allegata  proposta di deliberazione che forma parte integrante e 

sostanziale della presente; 

 

Dichiarare  la presente deliberazione immediatamente eseguibile, ai sensi  dell’art.134 comma 4 del TUEL 267/00. 

 



 

Letto, approvato e sottoscritto: 

     IL    SINDACO         IL  SEGRETARIO GENERALE  

Ing. Antonio  Sodano        dr.ssa Francesca Balletta 

 

 

 

 

Il sottoscritto  Responsabile  del Settore IX, visti gli atti d’ufficio, 

CERTIFICA 

Che la presente deliberazione: 

� E’ stata dichiarata immediatamente eseguibile ai sensi del comma 4 dell’art.134  T.U. n.267/2000; 

� Viene affissa a questo Albo Pretorio per 15 giorni consecutivi a partire  dal 

15.12.09  come prescritto dall’art.124, comma 1, T.U. n.267/2000 

(N.2566      REG. PUBBLICAZ.) 

� E’ trasmessa, contestualmente all’affissione all’Albo Pretorio,   ai signori capigruppo consiliari come 

prescritto dall’art.125 del T.U. n.267/2000. 

 

Marigliano, 15.12.2009 

 

 Il messo comunale     IL RESPONSABILE SETTORE  IX 

______________________          

          dr. ssa  Giuseppa Capone 

_______________________________________________________________________________________ 

ESECUTIVITA’ 
(Articolo 134, D.Lgs. N.267/2000) 

 

Che la presente deliberazione è divenute esecutiva il______________________ 

� Decorsi 10 giorni dalla data di inizio della pubblicazione. 

 

Marigliano,_________________     IL RESPONSABILE SETTORE  IX 

Dr.ssa Giuseppa Capone 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



OGGETTO : SERVIZIO TRASPORTO SCOLASTICO- PERIODO GENNAIO/MAGGIO  ANNO 2010 
 

Il Responsabile del II Settore 
                                                                                                       

 PREMESSO: 
     che il servizio di trasporto scolastico risponde all’esigenza di facilitare l’assolvimento dell’obbligo 
scolastico e di rendere effettivo il diritto allo studio, con priorità per gli alunni delle scuole primarie  

che l’erogazione di predetto servizio rientra nell’ambito delle competenze del Comune, stabilite dalla 
normativa vigente, compatibilmente con le disposizioni previste dalle leggi finanziarie e dalle effettive 
disponibilità di Bilancio; 

che con deliberazione del C.C. n. 22/2008, esecutiva ai sensi di legge, veniva approvato il Bilancio di 
previsione 2009/2011 , prevedendo la somma, anno 2010, di €.150.000,00 per il servizio di trasporto 
scolastico, con copertura del costo del servizio pari al 20%; 

che con Deliberazione di G.C. n. 112/2008, si ripristinava il servizio di trasporto scolastico con 
decorrenza gennaio 2009; 

che il contratto relativo al servizio trasporto scolastico, per circa 120 alunni della scuola primaria di 
questo Comune, il 22 Dicembre p.v. giungerà alla naturale scadenza; 

che il servizio di cui al predetto contratto veniva erogato con n. 3 autobus, ciascuno con 
accompagnatore,  giusta determinazione n. 136/P.I. del 11.9.09;  
 
ACCERTATO che il numero delle istanze presentate per ciascuna scuola è insufficiente per la formazione di 
omogenei itinerari, fatta eccezione per la scuola elementare di Miuli  e per la scuola elementare di 
Lausdomini; 
 
ATTESO che è indirizzo dell'Amministrazione assicurare il servizio trasporto scolastico stabilendo i seguenti 
criteri :  

1. stabilire una copertura del costo del servizio pari al 20%; 
2. prevedere la possibilità di variare il servizio in funzione di nuove esigenze che si dovessero verificare 

nel corso dell'anno 2010, rappresentate dalle scuole ed accertate dall'ufficio preposto;   
 
DATO ATTO che per usufruire del trasporto scolastico gli alunni dovranno essere muniti di apposito 
abbonamento che verrà loro rilasciato a seguito di richiesta e pagamento del ticket, a cui dovrà provvedere il 
genitore o l'esercente la patria potestà;  
che la ditta appaltatrice del servizio è obbligata a trasportare esclusivamente gli alunni muniti 
dell'abbonamento rilasciato dal Servizio Pubblica Istruzione ed è tenuta alla verifica dello stesso al momento 
dell'accesso all'autobus; 
 
RILEVATO che  il costo presunto del servizio per il periodo gennaio/maggio anno 2010 è di €. 46.800,00 
oltre IVA  al 10%; 
 
ATTESO che il 20% del costo che dovrà essere incassato è pari a €. 10.256,00 

CONSIDERATO che stante le n. 137 istanze pervenute è possibile stabilire in €. 15,00 la tariffa mensile a 
carico delle famiglie;  
che la competenza ad impegnare la spesa sui bilanci successivi è della Giunta Comunale, ai sensi dell’art. 
42, comma 1 lett i e dell’art. 48 del D.Lgs 267/2000, in quanto trattasi di fornitura di un servizio a carattere 
continuativo; 
 

 
PROPONE DI DELIBERARE 

 
 

per i motivi espressi nella premessa, che di seguito si intendono integralmente trascritti e confermati, 
 
1) ASSICURARE l’erogazione del servizio di trasporto scolastico per il periodo gennaio/giugno anno 2010; 
 
2) INCARICARE il responsabile del II Settore di indire apposita procedura negoziata, secondo le modalità  e i 
criteri di cui all’ art. 14 del vigente regolamento per servizi e forniture in economia, da espletarsi con il criterio 
del massimo ribasso sull’importo a base d’asta di €.46.800,00 oltre Iva al 10%; 
 



3) PRENOTARE impegno la spesa per l’importo di €. 46.800,00, oltre Iva al 10%, per il trasporto scolastico 
per il periodo gennaio/giugno anno 2010, imputando la spesa sul cod. 1040503  dell’esercizio finanziario 
2010 ; 
 
4) ACCERTARE un’entrata pari a €. 10.296,00, pari al 20% del costo del servizio, stabilendo, stante le 
istanze di adesione al servizio, una tariffa mensile a carico delle famiglie pari a €. 15,00. 
 
 
 

Il Responsabile II Settore 

Dott. ssa Costanza Del Giudice 

 


	COGNOME E NOME
	PRESENTI
	ASSENTI
	MOLARO  SEBASTIANO


